ИПС «ЭТАЛОН» версия 6.1 13.09.2012

Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

РЕШЕНИЕ ОСИПОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
1 августа 2012 г. № 19-42

Об утверждении нормативов потребления тепловой

энергии на отопление одного квадратного метра на
отопительный период 2012/2013 года по жилым домам,

не оборудованным приборами группового учета
расхода тепловой энергии на отопление

На основании решения Могилевского областного исполнительного комитета от 18
февраля 2008 г. № 4-8 «Об утверждении Инструкции по расчету и утверждению

нормативов расхода тепловой энергии на подогрев 1 кубического метра воды, на
отопление 1 квадратного метра общей площади жилых помещений» Осиповичский
районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

Утвердить Осиповичскому унитарному коммунальному предприятию жилищно-
коммунального хозяйства нормативы расхода тепловой энергии на отопление одного

квадратного метра по жилым домам государственного и частного жилищного фонда, не
оборудованным приборами группового учета расхода тепловой энергии на отопление на
отопительный период 2012/2013 года:

в городе Осиповичи:
одно-двухквартирные дома – 0,028 98 гигакалории (далее – Гкал);

трех–восьмиквартирные дома – 0,026 83 Гкал;
девяти–двенадцатиквартирные дома – 0,025 03 Гкал;
тринадцати–девятнадцатиквартирные дома – 0,025 07 Гкал;

дома свыше двадцати квартир – 0,023 09 Гкал;
в Осиповичском районе:
дома свыше двадцати квартир – 0,025 52 Гкал;

в рабочем поселке Елизово:
одно-двухквартирные дома – 0,029 82 Гкал;

дома до двадцати квартир – 0,029 43 Гкал;
в поселке Сосновый – 0,030 97 Гкал;
в деревне Лапичи – 0,028 72 Гкал;

в деревне Вязовница, деревне Ясень, деревне Жорновка, рабочем поселке Татарка,
деревне Дричин, деревне Каменичи, деревне Красное, деревне Дараганово, деревне Вязье,

деревне Свислочь – 0,030 34 Гкал.

Председатель П.Е.Шукалович

Начальник финансового отдела Л.А.Белая